nomine gentis,
quae ab Ossero
Cymmerico
in Tanaym
fluvium habitare
solita est.

se Sclavos deinde
appellavere a b eius
quidem
gentis nomine,
quae a Bosporo
Cimmerico
ad Tanaim usque
fluvium habitare
solebat

Et tamen
cum eorum pars

et,
cum eorum pars

⁷ **B. IX:150.** és **BF. II:1.** Nagy Károlynak Tassiló bajor fejedelem elleni első háborúját mondják el. Ezután a második hadjáratra térnek rá. **ASA. 11.** a történetet a második hadjárat elbeszélésével kezdi, s az elsőről nem szól: „*Karolus... cum Taxillo Bavarorum dux reconciliatus ab Adriano pontifice rebellasset...*”

⁸ Az alábbi szöveget **BF.** egy helyen, de *Bonfinitól* eltérő sorrendben hozza. **ASA.** előadása **BF**-ével egyezik a sorrend tekintetében, közül ellenben néhány olyan adatot, melvet **BF**-ben nem találunk meg; ezeket nem itt, hanem a 8. fejezetben olvassuk. A könnyebb áttekintés kedvéért *Bonfini* szövegét az eredeti rendben, a két másikat pedig **B**-vel párhuzamba állítható részekre bontva közöljük.

Mauricii
imperatoris
temporibus
in Dalmatiam
Illyricum que
emigrasset,

tempore Mauricii
in Dalmaciam
et Illiricum
commigrasset...

imperante
Mauricio

in Dalmatiam
et Illyricum
commigrasset,

ASA. 8.
Sclavi Hystriam et
Dalmatiam occupave-
re, a quibus Scla-
voniam dicta est.

regioni
Scla-
vonie nomen
imposuit.

qui manserunt
domi,

ASA. 1.
qui domi
manserunt,

Qui in Scythia magna-
que Germania
re manserant,

paulo post mutarunt
nomina et

partim se Polonos, partim Bohemi,
partim Bohemos, partim Poloni
nominavere. dicti sunt.

partim Bohemi,
partim Poloni
dicti sunt.

BF. I:1. és ASA. 1.

Eiusdemque Augusti tempori-
bus

ea pars Vandalorum, qui-
bus Burgundionibus postea

fuit nomen, ad octoginta
armatorum millia ulterio-
res Rheni ripas insederant,

quos Drusus
et Tiberius caesares, sic-
ut Cornelius refert, post
subactam interiorem Ger-
maniam in sedes proprias
repulerunt. Et extra ur-
bes munitaque loca dis-

siparunt. A quibus habi-
tandi vicatim modis, quos

patrio

Pars
Vandalorum, que
Burgundionum
deinde

nomen *assumpsit*,
ulterio-
res Rheni ripas
Augusti
temporibus oc-
cupavit,

quos Drusus
et Tiberius, ut *auc-
tor est* Cornelius
Tacitus,
in proprias sedes
reppulerunt;
extra urbes
et oppida disiecti more
patrio
vicatim
habitavere
et, cum vicos, quos

*gentis vocabulo burgos
appellabant, eos*

*Burgundiones fuisse appel-
latos asserit Orosius.*

*propria lingua burgos
vocant, incole-
rent,
Burgundiones,
ut ait Orosius, dic-
ti sunt*

ASA. 8.

*Vandali . . . appellan-
tur Vindelici Saxo-
nibus contermini.*